
Partnerství s družební školou: 

Gymnázium Johanna Andrease Schmellera v Nabburgu 

(Johann-Andreas-Schmeller-Gymnasium) 

Partnerství s Gymnasiem Johanna Andrease Schmellera v bavorském městě Nabburg bylo 
navázáno na základě inzerátu, který podala na jaře 1990 jedna třída našeho gymnázia do 
deníku Süddeutsche Zeitung. 

Po prvních dopisech a osobních kontaktech ředitelů obou škol začala rokem 1991 
spolupráce, která trvá na úrovni žákovské i učitelské dodnes. Jejím jádrem jsou týdenní 
výměnné pobyty žáků bavorských 10. tříd a našich 2. ročníků. Program obou týdnů je založen 
na seznámení se s partnerským městem a školou, účasti na zajímavých projektech, následují 
dva celodenní výlety, sportovní klání a také program, který připraví hostitelská rodina. V 
letošním školním roce (2019/20) 

bude probíhat již 30. ročník těchto výměnných pobytů. 

Od roku 1993 se konají pravidelně i setkání vyučujících obou škol, uskutečnily i se další 
společné akce, např. společný koncert nabburského džezového orchestru a našeho 
pěveckého sboru ve Strakonicích.  

Toto partnerství nabízí oběma stranám zkušenosti a zážitky, které by jako běžní turisté 
nezískali, studentům poskytuje jedinečnou možnost vyzkoušet si jazykové znalosti v praxi a 
všem zúčastněným otvírá šance na nová přátelství.  

J. Slancová 
 


